



## Nyhedsmail maj 2024

Trods blæsevejr har bådene i skrivende været ude at ro 8595 km Heraf 1261 langturskilometer, bl.a. fordi vejret 2. pinsedag næsten viste sig fra den pæne side, Lammefjorden blev dog droppet og i stedet blev Orø rundet.

**Har du ikke været på vandet endnu, så må det vel snart være tid .....**

**Morgenroning:** Alle ugens dage undtagen søndag, du skal møde op senest 7.55, her roes altid korte ture og der er mulighed for morgenmad bagefter.

**Aftenroning:** mandag, onsdag og torsdag er der brovagt mød op senest kl. 18.25. Her sættes hold efter de fremmødtes ønsker. Onsdag er der kage 😊

**Husk at holde øje med kalenderen for planlagte ture og facebook gruppen for spontane ture.**

### Coastal roning

Hvis du har lyst til at lære at ro coastalbåd, skal du anmode om at blive medlem af Facebook gruppen "Holbæk Roklub Coastal Roning", hvor du kan spørge efter instruktion.

Hvis du i øvrigt har spørgsmål, så kontakt Rochef Søren Nielsen 4092 1181



**SIDSTE NYT Nalle er kommet til Holbæk efter flere års udstationering i Nykøbing Roklub, hvis du ikke kender Nalle så spørg et andet medlem. Vi leder efter den "rigtige historie" om Nalle, der vil komme på hjemmesiden**

**Har du tænkt på hvorfor der svømmer nogen "røde bolde" rundt ude ved pontonen?**

**Og om man må ro over dem, se forklaring skrevet af Vagn nedenfor:**



2



3



Bådpointonen har fået tre nye ankerpunkter (2, 3 og 4 på tegning) i form af ankerringe, der erstatter de ødelagte brøndringe som ankerpunkter.

**Ankerringene ligger på fjordbunden og rager ca. 30 cm op over bunden**, men de er alle markeret med en lille rød bøjle. Hvis vandstanden ud for bøjle nr. 2 og 3 er 55 – 60 cm kan man godt glide hen over ringene.

**Men vær opmærksom hvis bøjle nr. 2 flyder helt oppe i vandoverfladen** (det er den bøjle, der ligger yderst til venstre set fra land). Det betyder nemlig, at vandstanden er middel eller måske derunder og man skal derfor undgå at lade båden drive hen over ankerringen. Hold derfor øje med om vandstanden for de to yderste bøjler er over 55–60 cm-

1



4



Hvis bøjle nr. 2 er helt eller delvis under vand, kan man godt passere hen over den.

## Skader på både



Når der lægges til ved pontonen og når bådene trækkes op er det vigtigt at være forsigtig, så der ikke sker skade på bådene. Navnlig ved kraftig sidesø er det vigtigt, at båden holdes fri af pontonens hjørner

Isefjord har netop været på værksted og der er sat en lus ind der hvor der var kommet et hul. Tak til værkstedsholdet for reparation.

Hvis du opdager en skade på en båd eller en fejl/mangel er det meget vigtigt at det bliver indberettet til værkstedsholdet. Mappen "Påsejlings og skades log", ligger ved rokortene. Der udfyldes et kort fra mappen og det lægges på bordet i værkstedet.

## Hvordan kommer man i åen? Info specielt til nye roere, skrevet af Vagn, der også sørger for at lægge bøjerne ud 😊.



I "bunden" af Holbæk Fjord er der udlagt tre orange bøjer på en linje. Disse bøjer markerer en sikker kurs til og fra Tuse Ås udløb i Holbæk fjord.

Den yderste (østligste) bøje ligger ca. 300 meter fra munden af å-udløbet.

Disse bøjer skal holdes på styrbords/(højre) side når man roer ind mod å-udløbet. Der er mange sten på det lavvandede område nord for bøjerne.

Hold derfor en afstand til bøjerne på ca. 1½ - 2 årelængder, men ikke mere. Der ligger nemlig også sten syd for linjen.

## Bierfest i Holbæk Sportsby

Lørdag d. 13.4 var der et hold frivillige "parkeringsvagter" med til at sørge for at trafikken ved Sportsbyen blev afviklet stille og roligt, dette vil give lidt til klubkassen, hvor meget ved vi endnu ikke.

## Rokursus

D. 4 og 5 maj var der 5 nye roere på kursus, vejret var fint og alle er efterfølgende frigivet og har meldt sig ind. Herudover er der 2 nye medlemmer der tidligere har roet i andre roklubber. Velkommen til alle.

## Fremtidige arrangementer

Fredag d. 31.5 Fredags bar kl. 16 i Gammel Havn Street Food. "Vi mødes og ønsker hinanden god weekend"

Fredag d. 31.5 Holbæk Roklub laver PR til Aftensalg, vi står på Smedelundsgade 5 ved Retrostof, kom gerne forbi og deltag i ergometer konkurrence, du kan vinde 3 mdr. gratis kontingent.

Onsdag d.12. 6 holdes klubbens 138 års fødselsdag, dvs. der er lagkage efter roning kl. 20.30

Lørdag d. 15.6 Langtur Udvidet rofarvand rundt

Lørdag d. 22.6 Langtur Orø Rundt

Søndag d. 23.6 Sankt Hans med grill og fælles buffet

Fredag d. 28.6 Fredags bar kl. 16 i Gammel Havn Street Food. "Vi mødes og ønsker hinanden god weekend"

Søndag d. 30.6 er der søndagsrotur foreløbig ud i det blå, tilmelding nødvendig så der er styrmænd nok ☺ Se mere på mail og facebook når vi nærmer os.

## Rokursus i weekenden 17 og 18 august



Pbv. Anette

